
1002 EHAA - 2003ko urtarrilak 21, asteartea N.º 13 ZK. BOPV - martes 21 de enero de 2003
KULTURA SAILA

Zk-415

EBAZPENA, 2002ko abenduaren 26koa, Hizkuntza
Politikarako sailburuordearena, entitate pribatuetan
euskara planak garatzeko esleitutako dirulaguntzen
berri ematen duena.

2002ko uztailaren 29an, 142. zenbakiko EHAAn,
Kultura sailburuaren 2002ko uztailaren 10eko Agin-
dua argitaratu zen, entitate pribatuetan euskara planak
garatzeko dirulaguntzak emateko modua arautu zuen
Kultura sailburuaren 2000ko urriaren 18ko Agindua-
ri 2002ko ekitaldian ezartzeko behar diren egokitzape-
nak egiten dizkiona.

Aipatutako Aginduaren 14.4 artikuluak xedatuta-
koaren ondorioz, Aginduan aurreikusitako laguntzak
esleituko dituen Ebazpena dirulaguntzen eskatzaile ba-
koitzari jakinarazi behar bazaio ere, esleitutako dirula-
guntzen zerrenda Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratu behar da zabalkunde osoa izan dezan.

Ondorioz,

EBATZI DUT:

Bakarra.– Entitate pribatuetan euskara planak ga-
ratzeko dirulaguntzak emateko modua arautzen duen
Kultura sailburuaren 2000ko urriaren 18ko Agindua-
ren babespean (2002 ekitaldian ezartzeko, Kultura sail-
buruaren 2002ko uztailaren 10eko Agindu bidez ego-
kitutako Agindua, 2002-07-29an 142. zenbakiko
EHAA-n argitaratua) esleitutako dirulaguntzak ezagu-
taraztea, atxikitako eranskinean jasotzen den bezala.

Vitoria-Gasteiz, 2002ko abenduaren 26a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
PATXI GOENAGA MENDIZABAL.
ANEXO / ERANSKINA

ENTIDAD BENEFICIARIA / JASOTZAILEA TOTAL / GUZTIRA 2002 2003

ALECOP S. Coop. 15.119,14 1.793,63 13.325,51

ALEJANDRO ALTUNA, JMA, S. A. 12.098,42 1.179,71 10.918,71

AMPO S. Coop. 15.634,80 429,22 15.205,58

ARLAN S.A. 7.143,74 852,19 6.291,55

AUZOLAGUN S. COOP. 9.504,67 2.188,97 7.315,70

BATZ S. Coop. 13.237,60 1.017,29 12.220,31
DEPARTAMENTO DE CULTURA

N°-415

RESOLUCIÓN de 26 de diciembre de 2002, del Vice-
consejero de Política Lingüística, por la que se hace
pública la relación de subvenciones concedidas para
el desarrollo de planes de euskera en entidades del
sector privado.

Con fecha 29 de julio de 2002 se publicó en el BOPV
n.º 142 la Orden de 10 de julio de 2002, de la Conse-
jera de Cultura, por la que se adapta, para su aplicación
durante el ejercicio 2002, la Orden de 18 de octubre
de 2000, de la Consejera de Cultura, por la que se re-
gula la concesión de subvenciones para el desarrollo de
planes de euskera en entidades del sector privado.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 14.4
de la citada Orden, sin perjuicio de la notificación in-
dividualizada de la resolución de adjudicación de las
ayudas previstas en la Orden a los solicitantes de las sub-
venciones, la relación de las subvenciones concedidas se-
rá publicada en el Boletín Oficial del País Vasco a los
efectos de general conocimiento.

En su virtud,

RESUELVO:

Único.– Hacer pública, a los efectos de general co-
nocimiento, la relación que se contiene en el Anexo ad-
junto, de subvenciones concedidas al amparo de la Or-
den de 18 de octubre de 2000, de la Consejera de Cul-
tura, por la que se regula la concesión de subvenciones
para el desarrollo de planes de euskera en entidades del
sector privado (Orden adaptada para su aplicación du-
rante el ejercicio 2002 por la Orden de 10 de julio de
2002, de la Consejera de Cultura, publicada en el
BOPV núm. 142 de 29 de julio de 2002).

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de diciembre de 2002.

El Viceconsejero de Política Lingüística,
PATXI GOENAGA MENDIZABAL.



EHAA - 2003ko urtarrilak 21, asteartea N.º 13 ZK. BOPV - martes 21 de enero de 2003 1003
ENTIDAD BENEFICIARIA / JASOTZAILEA TOTAL / GUZTIRA 2002 2003

BERRIOLA S. COOP 4.536,79 240,74 4.296,05

BIZKAIKO INDUSTRI INGENIARIEN 7.192,62 708,89 6.483,73
ELKARGO OFIZIALA 

CAF, S.A. 10.631,71 312,49 10.319,22

COPRECI S. Coop. 15.871,25 598,93 15.272,32

DANONA S. Coop. 15.735,87 105,33 15.630,54

EIKA S. Coop. 22.557,62 1.534,36 21.023,26

EKIN S. Coop. 12.771,01 4.716,49 8.054,52

ELAY INDUSTRIAL S.A 8.085,44 68,75 8.016,69

ELAY, S.L. 14.197,64 142,07 14.055,57

ESTAMPACIONES METALICAS VIZCAYA S.A.  9.761,16 1.046,50 8.714,66

EUSKALTEL S.A. 12.593,19 1.173,47 11.419,72

FAGOR ARRASATE S. Coop. 14.939,16 575,88 14.363,28

FAGOR AUTOMATION, S. Coop. 17.077,01 1.330,30 15.746,71

FAGOR ELECTRÓNICA, S. Coop. 11.734,94 340,23 11.394,71

FAGOR ELECTRODOMESTICOS S.Coop.  21.108,34 4.857,04 16.251,30

FAGOR S. COOP. 10.935,97 317,26 10.618,71

FAGOR, SISTEMAS S. COOP 10.013,03 795,83 9.217,20

GEYSER GASTECH S.A. 10.834,37 3.117,18 7.717,19

GOIZPER S. Coop. 25.297,84 10.414,49 14.883,35

GUREAK S.A.  13.798,23 3.073,88 10.724,35

IDEKO CENTRO TECNOLOGICO, A.I.E. 9.343,46 792,64 8.550,82

INDAR Maquinas Eléctricas S.L. 7.172,46 861,83 6.310,63

INDAR Maquinas Hidraulicas S.L. 7.676,52 1.005,29 6.671,23

ITP. Industria de Turboprop. 9.578,59 563,42 9.015,17

JEZ Sistemas Ferroviarios S.L. 10.555,65 3.685,76 6.869,89

KONDIA-URBANO CONDE S.A. 9.525,42 2.826,31 6.699,11

LEALDE S.Coop. 13.706,79 637,12 13.069,67

LKS Ingenieria, S. Coop 14.227,37 368,26 13.859,11

MAIER S. Coop. 13.197,76 1.550,37 11.647,39

MATIA FUNDAZIOA 7.475,87 1.024,35 6.451,52

MATZ-ERREKA, S. Coop. 10.663,14 598,06 10.065,08

MONDRAGÓN SISTEMAS 12.129,45 2.226,89 9.902,56
DE INFORMACION S.Coop.

ORKLI S. Coop. 16.869,92 5.214,95 11.654,97

ORONA S. Coop 11.817,10 782,53 11.034,57

PANEL FIJACIONES S.A. 11.733,16 615,59 11.117,57

REAL SOCIEDAD DE FUTBOL S.A.D 5.853,24 2.428,31 3.424,93

SAM (S.A. de Manipulación de Papel) 15.522,58 5.234,49 10.288,09

SEYTRA S.A. 7.900,37 64,00 7.836,37

TROKELAY S.A. 8.930,73 81,49 8.849,24


